www.amunes.es.gov.br

253
DOM/ES - Edição Nº2.147

Vitória, segunda-feira, 21 de Novembro de 2022 253
DOM/ES - Edição Nº2.147

Vitória, segunda-feira, 21 de Novembro de 20222022

Termos

RESUMO DO TERMO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
AMIGÁVEL Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6180/2022
Expropriante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Expropriado: EURIDES BATISTA.
Objeto: o presente instrumento tem como fito
ajustar o valor da indenização da propriedade de um
terreno com uma área de 450,00m² (quatrocentos
e cinquenta metros quadrados), localizado à Rua
Aspazia Varejão Dias, s/n, Lote 01, Quadra G, do
Loteamento Nova Viana I, bairro Centro, Viana/
ES, pertencente ao Sr. EURIDES BATISTA (CPF nº
159.650.827-20).
Valor: o valor do bem ora desapropriado é de R$
252.674,73 (duzentos e cinquenta e dois mil
seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e três
centavos).

Viana/ES, 21 de outubro de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 970595

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 312/2022

Código CidadES: 2022.073E0700001.16.0021
Processo Administrativo nº 17202/2022.
Adesão à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 104/2022 e processo administrativo
nº 5239/2022, da Prefeitura Municipal de Guarapari
(ES).
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO,
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS
(RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO
E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGENS
AÉREAS) NA MODALIDADE DE DESCONTO SOBRE
OS SERVIÇOS COBRADOS PARA ATENDER AOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO.
Valor: R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais).
Vigência: o prazo para execução dos serviços será
de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação
do contrato.

Viana-ES, 18 de novembro de 2022.
FÁBIO LUIZ DIAS

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA (EM EXERCÍCIO)
Protocolo 970576

Câmaras

Anchieta

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIENCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Anchieta,
Estado do Espirito Santo, Vereador Edson Vando de

Souza, no uso de suas atribuições legais, invocando
o principio da transparência e da publicidade que
regem a administração pública, em atendimento à
Lei Federal N° 10.257/2001 (Estatuto da Cidade)
e à Lei Complementar N° 13/2006 (Plano Diretor
Municipal - Anchieta) faz saber a quem possa
interessar, que realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA para
REVISÃO DO PDM - PLANO DIRETOR MUNICIPAL -
Lei 13/2006, conforme segue: data 07 de Dezembro
de 2022, horário: das 08:00 as 18:00hs, Local:
Câmara Municipal - localizada à Rua Nancy Rosa, 92
- Portal de Anchieta - Anchieta-es.
Anchieta 17 de novembro de 2022.
EDSON VANDO DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 970438

Aditivo

ADITIVO CONTRATUAL Nº 01
Contrato nº 03/2022

Proc. Administrativo nº045/2022
Fica alterada a cláusula décima do vínculo originário
que passa vigorar por mais 180 (cento e oitenta)
dias. Do dia 21/11/2022 a 20/05/2022. Fica alterada
cláusula oitava do vínculo originário, valor total
passa a ser 24.815,28. Ficam inalteradas as demais
cláusulas contratuais.
Anchieta/ES, 18 de novembro de 2022.

EDSON VANDO DE SOUZA
Presidente

Protocolo 970725

Aracruz

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº06/2022
Contratante: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
Processo nº:569/2022 - Pregão nº 007/2022
Forma de Contratação: Contratação por licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico - Menor Preço Global
por lote/item.
Contratado: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS
LTDA EPP
CNPJ: 07.270.661/0001-86.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de CFTV digital IP.
Valor: R$108.000,00 (cento e oito mil reais).
Vigência: 12 meses.
Fonte: Recurso Ordinário da Câmara Municipal de
Aracruz-ES.

Responsável pela assinatura: JOSÉ GOMES DOS
SANTOS
Cargo: Presidente da Câmara

Protocolo 970024

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-18T22:57:08-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial